
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Předmět žádosti: 

 
Žádost o:  
  
1. zaslání kopie spisové dokumentace Policie České republiky, Obvodního oddělení 
Olomouc 3, ve věci vedené pod spisovou značkou KÚOK/112341/2015/ODSH-SD/7658 
(spis Policie ČR pod číslem jednacím KRPM-20428-2/PŘ-2015-140523), a  
2. zaslání kopie všech písemností, které souvisí se zjišťováním pachatele přestupku, 
taktéž ve výše zmíněné věci.  

 
 

Poskytnuté informace: 

 
K uvedené žádosti vám sdělujeme, že spisový materiál Policie České republiky je nutno 
požadovat buď po Policii České republiky, nebo po správním orgánu prvního stupně, 
neboť spisový materiál policie je součástí spisového materiálu správního orgánu, který 
rozhodoval ve věci. Taktéž písemnosti, které souvisejí se zjišťováním pachatele 
přestupku, se nacházejí ve spisu správního orgánu prvního stupně. Krajský úřad 
Olomouckého kraje, jako odvolací správní orgán těmito písemnostmi nedisponuje.  
 
Nad rámec uvedeného uvádíme, že Krajský úřad Olomouckého kraje přezkoumává 
v odvolacím řízení soulad napadeného rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí 
předcházelo s právními předpisy a to v rozsahu námitek uvedených v odvolání, jinak jen 
tehdy, vyžaduje-li to veřejný zájem (§ 89 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). 
Po ukončení odvolacího řízení se písemný materiál (spis) vrací správnímu orgánu, který 
rozhodoval v prvním stupni řízení. 

 

Informace zpracoval:  

24. 3. 2016, Mgr. Karel Juřena, odbor dopravy a silničního hospodářství 
 

 

 
 
 


